
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 
Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 

protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

           
 Copia Albo 
                        VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE N.44 
 
OGGETTO: 

PRESA D'ATTO ADESIONE AL BANDO PUBBLICO REGIONALE 
PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI CONNESSI 
ALL'ATTUAZIONE DEL PIANO PER L'INVECCHIAMENTO ATTIVO 
.           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di luglio alle ore diciassette e 
minuti zero con modalità videoconferenza, ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge 
17/03/2020 n. 18, vennero per oggi convocati i componenti del Consiglio 
D’amministrazione, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Torchio Corrado  Sì 

2. Gambaro Giuseppina Maria Grazia Sì 

3. Franco Giuseppe Sì 

4. Gini Claudio Sì 

5. Gennaro Giuseppina Sì 

6. Fiasconaro Maria Claudia Giust. 

7. Fornara Pier Angelo Giust. 

8.             

9.             

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Dott. Agostino Carmeni ,riscontrato il 

collegamento simultaneo dei presenti e riscontrato il numero legale, illustra preventivamente 
le modalità di svolgimento della seduta, accertandosi che i presenti: 

a) abbiano potuto visionare gli atti relativi agli argomenti posti all’ordine del giorno; 
b) possano intervenire nella discussione in corso; 
c) scambiare i documenti; 
d) manifestare il voto attraverso la piattaforma telematica denominata 

GOTOMEETING 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Torchio Corrado assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

 
Richiamate: 

-  la Legge Regionale n. 17/2019 avente ad oggetto “Criteri e 

modalità per l’assegnazione di contributi per la realizzazione di 

interventi ed iniziative connessi all’attuazione del Piano per 

l’Invecchiamento Attivo (P.I.A.) di cui alla D.C.R. n. 261-1401 

del 24.01.2023”; 

-  la D.G.R. 8413-2024 nella quale si stabilisce di approvare, al 

fine di promuovere interventi per l’attuazione del Piano per 

l’Invecchiamento Attivo di cui alla D.C.R. n. 261-1401 del 

24/01/2023, i criteri e le modalità per la concessione di 

contributi finalizzati alla realizzazione di progetti nell’anno 2024 

in favore dell’invecchiamento attivo della popolazione anziana 

rientranti negli obiettivi previsti dal P.I.A. realizzati da Enti locali 

e realtà associative operanti sul territorio regionale e di 

stanziare per il sostegno di progetti per la realizzazione di 

interventi ed iniziative a favore dell’Invecchiamento attivo nel 

territorio piemontese le risorse regionali pari ad € 1.000.000,00;  

-  la D.D. della Regione Piemonte n. 638/2024 con la quale viene 

approvato l’Avviso Pubblico, e i relativi allegati, rivolto agli Enti 

Gestori delle Funzioni Socio-Assistenziali, ai Comuni, agli Enti 

del Terzo Settore ed Enti Associativi diversi operanti nella 

Regione, al fine di presentare progettualità nell’ambito di attività 

ed iniziative innovative in favore dell’invecchiamento attivo, con 

scadenza 10 luglio p.v.;  

Considerato che questo Consorzio attualmente ha in corso di realizzazione il 

progetto “Terzo Tempo…per crescere, non invecchiare!” finanziato 

sul Bando della Regione Piemonte, nell’annualità 2023, con 

l’obiettivo n. 2 ovvero “Attivare e sostenere percorsi di salute 

attraverso l’educazione e la diffusione di stili di vita sani, della 

corretta alimentazione e dell’attività motoria e fisica nonché di 

screening sanitari dedicati; 

Preso atto della Scheda Progetto allegata alla presente quale parte 

integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 

Preso atto che l’ASL NO e l’’Associazione LILT hanno aderito in qualità di partner 

del Progetto, in allegato alla presente; 

Visto  il parere favorevole di regolarità contabile del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, 

comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i.; 

Visto  lo Statuto consortile; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto  il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto  il vigente regolamento di contabilità; 

 
con votazione unanime e favorevole espressa dai presenti in modo palese nei modi 
di legge 
  

DELIBERA 

 

 
1. di prendere atto dei contenuti del Progetto “Terzo tempo per crescere e non 

invecchiare 2!” di cui si allega la Scheda Progetto 
2. di prendere atto che ASL NO e Associazione LILT hanno aderito in qualità di 

partner del Progetto; 
3. di prendere atto che l’Ente ha individuato quali referenti la Responsabile di 

Servizio e la Dott.ssa Veruska Antoniotti oltre alla Sig.ra Coldesina Martina, per il 
supporto amministrativo per l’organizzazione degli eventi; 

4. di prendere atto che il Progetto prevede un finanziamento di € 20.146,17 e un co-
finanziamento pari ad € 8.643,07 complessivo a carico dell’Ente, come da 
quadro economico allegato. 

5. di dare mandato ai Responsabili di Servizio e a tutti gli Operatori che a vario titolo 
dovranno garantire la realizzazione del Progetto “Terzo tempo per crescere e 
non invecchiare 2!” 

 
 
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
con votazione palese unanime, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del D.Lgs.18.8.2000, n. 267 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
F.to : Torchio Corrado 

___________________________________ 

Il Segretario  
F.to : Dott. Agostino Carmeni 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 15/07/2024 al 30/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Romentino, lì 15/07/2024 Il Segretario  

F.toDott. Agostino Carmeni 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario 

      
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11-lug-2024 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Romentino, lì 11-lug-2024 Il Segretario 

F.to      
 

 
 


